
Název ve ejné 
zakázky: Vybavení mechanické dílny 

Od vodn ní vymezení technických podmínek podle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ 
 
 
 

Technická podmínka: Od vodn ní 

 

 

Hodnoty parametr  všech stroj  byly voleny s ohledem na využití pro obráb ní, frézování a 
další mechanické opracování již existujících i nových sou ástí vakuových depozi ních 
systém , které jsou využívány pro p ípravu unikátních tenkovrstvých materiál , a ve v tšin  

ípad  se jedná o standardní parametry.  
 
Od vodn ní hlavních technických parametr  jednotlivých stroj : 
 
 
Frézka 

- Upnutí v etena ISO 40 nebo MK4 – možnost dodate né instalace kompatibilního 
íslušenství 

- Polohovatelná hlava vertikálního v etena – možnost vrtání a frézování pod r znými 
úhly 

- Minimální požadované otá ky v etene – možnost obráb ní tvrdých materiál  a 
speciálních kov , u kterých p i vyšších otá kách dochází k ho ení 

- Maximální rozm ry - stanoveny s ohledem na proveditelný transport za ízení do 
dílny 

- Frézování v horizontálním i vertikálním sm ru – požadováno z d vodu 
univerzálnosti 

- Motorový posuv osy Z – výrazné urychlení práce 
- Dlouhý frézovací trn, horizontální op rné ložisko – možnost obráb ní rozm rných 

díl  
 

íslušenství: 
íslušenství frézky bylo voleno s ohledem na dosažení takových technických parametr , 

umož ujících obráb ní sou ástí stávajících a nových vakuových depozi ních systém . 
 
 
Stá ka, Ohýba ka, N žky na plech 

- Požadované minimální parametry za ízení byly voleny s ohledem na rozm ry 
vakuových depozi ních systém  a p ídavných za ízení, pro které budou opracované 
díly použity 

 
 
Bruska dvoukotou ová 

- Požadované parametry brusky byly voleny s ohledem na broušení a obráb ní 
nástroj  a sou ástí pro vakuové depozi ní za ízení  
 
 

Soustruh 
- To né pr ry – odpovídají pr ru p írub vakuových systém  
- Vyjímatelný m stek lože – možnost obráb t velké p íruby k vakuovým systém m 
- Minimální požadované otá ky – možnost obráb ní tvrdých materiál  a speciálních 

kov , u kterých p i vyšších otá kách dochází k ho ení 
- Oto ný horní suport – možnost soustružení kužel  
- Soustružení závit  – vyjmenované typy závit  jsou frekventovan  realizovány u 

vakuových systém  
- Nožní brzda v etene, digitální odm ování – výrazné urychlení práce 



- Maximální rozm ry – stanoveny s ohledem na proveditelný transport za ízení do 
dílny 

 
íslušenství: 
íslušenství soustruhu bylo voleno s ohledem na rozší ení technických parametr  stroje a 

dosažení takových technických parametr , umož ujících obráb ní sou ástí stávajících a 
nových vakuových depozi ních systém . 

 
 
Ost ka nástroj  

- Parametry voleny s ohledem na univerzálnost – ost ení nástroj  pro soustruh, frézku 
a vrta ku  

 
íslušenství: 
íslušenství zajiš uje vyšší univerzálnost ost ky. 

 
 

Strojní pásová pila 
- Požadované minimální parametry pily byly voleny s ohledem na rozm ry 

opracovávaných díl  a materiál  pro vakuové depozi ní systémy a p ídavná za ízení 
- Minimální požadovaná rychlost pásu – volena s ohledem na asté obráb ní tvrdých 

materiál  a speciálních kov , u kterých p i vyšších ezných rychlostech dochází 
k ho ení 

 
íslušenství: 
íslušenství pily voleno s ohledem na možnost využití pily v širším rozsahu typ  materiál . 

Vále ková tra  zajiš uje lepší a p esn jší manipulaci s materiálem. 
 
 
Micro vrta ka 

- Minimální požadované otá ky – obráb ní tvrdých materiál  a speciálních kov , u 
kterých p i vyšších otá kách dochází k ho ení. Vrtací hlavi ka -  možnost upnutí 
malých vrták  o pr ru < 1 mm pro p esné vrtání velmi malých d r 

 
 
Stolní vrta ka 

- Požadované minimální parametry vrta ky byly voleny s ohledem na typ a rozm ry 
opracovávaných materiál  používaných pro vakuové depozi ní systémy 

- Minimální požadované otá ky – možnost obráb ní tvrdých materiál  a speciálních 
kov , u kterých p i vyšších otá kách dochází k ho ení 

- Nastavitelný to ivý moment – bezpe nostní opat ení, kdy v p ípad  zaseknutí vrtáku 
dojde k prokluzu 

 
íslušenství: 
íslušenství vrta ky bylo voleno s ohledem na rozší ení technických možností vrta ky, tj. 

vrtání otvor  malých pr  a ezání závit . 
 
Dílenský st l 

- Parametry navrženy s ohledem na maximáln  efektivní využití stolu ve vymezeném 
prostoru dílny s požadavkem na dostate né úložné prostory pro dílenské nástroje 
 

 
 

 


		2013-08-08T08:35:24+0200
	JUDr. Daniel Volopich




